② *laxius apud* AVG. *spectat ad conditionem spiritalem vel causalem tum exortam, cum deus simul omnia creavit* (cf. *Sirach 18, 1*), *ut essent exemplaria omnium rerum postea ordine temporis creandarum*: AVG. gen. ad litt. 1, 9 p. 13, 22 intellectualiter sibi *met creaturae spiritali* inpressas ab incommutabili dei sapientia -es, tamquam intelligibiles locutiones (cf. l. 51). 6, 9 p. 182, 17 in illa ... prima conditione mundi, cum deus creavit omnia simul, homo factus est, qui esset futurus: -o creandi hominis, non actio creati (*antea*: causaliter conditus *homo*). 6, 11 p. 185, 5 'formavit deus hominem pulverem terrae' (*gen. 2, 7*) ...; non tunc praedestinatus - hoc enim ante saeculum in praesentia creatoris - neque tunc causaliter ... - hoc enim a saeculo in -bus primordialibus, cum simul omnia crearentur -, sed creatus in tempore suo visibiliter in corpore. 7, 22 p. 220, 4 non ipsas tunc naturas atque substantias,

quae futurae fuerant, deum creavisse, dum crearet omnia simul, sed earum futurarum causales quasdam -es (9, 1 p. 269, 10 in prima c. -um conditione ex aquis ea *volatilia* esse producta [cf. *gen. 1, 20*]. al.; *paulo aliter p. 197, 14*). 9, 15 p. 288, 14 *ut* secundum illas in primis sex dierum operibus causaliter creatas -es aliquid tempore creetur (*disting. -es* principales in verbo dei non creatas). 10, 2 p. 298, 2 sq. in aliqua creatura ... factam -em animae *futurae*, velut in hominibus, qui iam sunt, facta -o latet generandorum filiorum, (cf. p. 196, 49, 204, 3). al.

β *ut congruat naturae suae, respondeat fini sibi appetendo, sc. conveniens, non absurdum, validum sit*: TERT. apol. 48, 2 si quaecumque -o praest animarum humanarum reciprocandarum in corpora, (*l. μετεψυχώσεως*). anim. 43, 7 v. p. 225, 39. ieiun. 3, 1 tunc ... agnosceretur observationis, *sc. ieiunii*, necessitas, cum eluxerit -is auctoritas a primordio recensendae. monog. 7, 5 *praeceptum veteris testamenti* cessavit valere cessante -e. pudic. 10, 2 illic ... paenitentiae constare -em, ubi ... voluntate delinquitur. LACT. inst. 4, 17, 14 sanguinis (carnis *var. l.*) circumcisio caret utique -e, quia *eqs.* al.

γ *respicitur imprimis, quemadmodum aliquid fiat, ut significetur i. q. modus, methodus, via sim. (vi quodammodo deflexa vel aucta v. sub 2. sunt qui putent vocem -o, imprimis c. gerund., quibusdam locis adhibitam esse ad circumscribendum inf. pro subst. [v. e. g. Nägelsbach-Müller, Lat. Stilistik, 1905, 137. 258; Yon, Ratio, 1933, 173]: quamquam conferre possis p. 174, 65. 199, 21, -o tamen non sua caret notione, v. p. 190, 61. 199, 75 sqq. 203, 52 sqq.)*: 1 *usu sollemni (praeter ipsum modum actionis respiciuntur etiam eius condiciones variae, sc. quando, ubi, quibus auxiliis sim., e. g. l. 48. 72 p. 199, 6. 40 sq. 45 sq.; cf. p. 199, 53 sqq.)*: a *res, de qua agitur, indicatur fere per gen. (praeter p. 199, 13 sq.; adi. pro gen. l. 54. p. 199, 54)*: α *significatur, cuius actionis proprius sit modus*: ① *accedit gen. subst. (pron.) actionem significantis (sed agentem [rem] l. 50)*: